
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА»   

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «Соленоозерная школа им.С.Куца») 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2025 г.                                                                                                                                 № 43-О 

        

О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся в 2025 году 

 

 В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям по 

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-

2025 учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

27.06.2024 № 02-168), во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Крым от 25.02.2025 г. № 295 «Об организации и проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024-2025 учебном году», 

приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

от 11.03.2025 г. № 160 /01-03 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в Джанкойском районе в 2025 году» в целях 

осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными общеобразовательными программами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение ВПР  Боеву А.А., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Боевой А.А.): 

2.1. Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в форме 

всероссийских проверочных работ в 4-8 классах в соответствии с графиком проведения 

(Приложение 1) 

2.2. Обеспечить: 

2.2.1. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативно-правовых актов, 

инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки 

обучающихся в общеобразовательной организации, а также Порядка проведения ВПР в 2025 

году. 

2.2.2. Изучение Порядка проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики 

Крым в 2024-2025 учебном году и функциональных обязанностей всех ответственных лиц 

(приложения к Порядку), обеспечивающих организацию и проведение ВПР. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: solenoozernaya.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА" 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 27.09.2024, 09:42
Действителен до: до 21.12.2025, 09:42

Ключ подписи: 44D8D2D419941F2CA7E95B427B020BED



2.2.3. Объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных работ 

в соответствии с критериями. 

2.2.4. Проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, заполнение 

опросного листа общеобразовательной организации -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

2.2.5.Техническую готовность общеобразовательных организаций к проведению работ. 

2.2.6. Внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание учебных 

занятий (при необходимости). 

2.2.7. Проверку и загрузку форм сбора информации в личный кабинет ФИС ОКО в течение 

3-х рабочий дней после проведения каждой ВПР.  

2.2.8.Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 

2.2.9. Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам проведения ВПР и 

формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

2.2.10. Размещение на официальном сайте общеобразовательной организации единого 

графика проведения оценочных процедур. 

2.2.11. Распечатывание бумажных протоколов и кодов участников.  

2.2.12. Скачивание комплектов для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-8 классов. Для каждой ОО варианты 

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием 

ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2025. 

2.2.13. Распечатывание материалов для ВПР на всех участников. 

2.3. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении специалистов, 

привлекаемых к проведению и проверке ВПР.  

2.4. Руководителям ШМО провести заседания школьных методических объединений для 

учителей-предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам. 

 

2.5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на 

следующих уроках: 

11.04.2025 - по учебному предмету «Математика» на 2 уроке; 

15.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1,2)  на 2-3 уроке; 

22.04.2025 – предмет из группы 1 (окружающий мир, литературное чтение, иностранный 

язык (английский) на 2 уроке; 

 

2.6. Выделить для проведения ВПР в 4 классе (6 учащихся) кабинет начальных классов (№ 3); 

 

2.7.   В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе 

на следующих уроках: 

11.04.2025– по учебному предмету «Русский язык» на 3 уроке; 

16.04.2025 – по учебному предмету «Математика» на 2-3 уроке; 

25.04.2025 – предмет из группы 1 (история, литература, иностранный язык (английский) на 2 

уроке; 

29.04.2025 – предмет из группы 2 (география, биология) на 2-3 уроке; 

 

2.8. Выделить для проведения ВПР в 5 классе (11 учащихся) кабинет физики (№ 1);  

 

2.9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на 

следующих уроках: 

18.04.2025 – предмет из группы 2 (география, биология) на 2-3 уроке; 

22.04.2025 – предмет из группы 1 (история, литература, обществознание, иностранный 

язык (английский) на 3 уроке; 

30.04.2025 – по учебному предмету «Математика» на 2-3 уроке; 

05.05.2025 – по учебному предмету «Русский язык» на 3 уроке; 

 



2.10. Выделить для проведения ВПР в 6 классе (7 учащихся) по всем предметам кабинет 

химии (№ 7); 

2.11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе 

на следующих уроках: 

14.04.2025 - предмет из группы 1 (история, литература, обществознание, иностранный язык 

(английский)  на 3 уроке;  

23.04.2025 – по учебному предмету «Математика» на 2 уроке; 

29.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык» на 2-3 уроке; 

07.05.2025 – предмет из группы 2 (география, биология, физика базовая, информатика) на 2-3 

уроке; 

 

2.12. Выделить для проведения ВПР в 7 классе  (11 учащихся) кабинет химии (№ 7); 

 

2.13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе 

на следующих уроках: 

06.05.2025 - по учебному предмету «Математика» на 2-3 уроке; 

28.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык» на 2 уроке. 

23.04.2025 - предмет из группы 1 (история, литература, обществознание, иностранный язык 

(английский)  на 3 уроке. 

17.04.2025 – предмет из группы 2 (география, биология, химия, физика базовая, 

информатика) на 2-3 уроке; 

 

2.14. Выделить для проведения ВПР в 8 классе (5 учащихся) кабинет информатики (№ 9) 

 

2.15. Обеспечить хранение работ участников в сейфе в кабинете директора до 07 мая 2026 г. 

 
 

3. Назначить техническим специалистом заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Боеву А.А. 

 

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Боева А.А.– председатель комиссии; 

Бородина Т.А. – член комиссии; 

Ибрайимова А.А. - член комиссии. 

Предмет из группы 

1: окружающий мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный язык 

(английский) 

4 Боева А.А.– председатель комиссии; 

Бородина Т.А. – член комиссии; 

Кочнева О.А. - член комиссии 

Русский язык 5-8 Боева А.А.– председатель комиссии; 

Мамутова З.К. – член комиссии; 

Кочнева О.А. - член комиссии 

Математика 5-8 Боева А.А.– председатель комиссии; 

Бородина Т.А.– член комиссии; 

Сулейманова Н.А.– член комиссии. 

предмет из группы 

1: история, 

литература, 

обществознание, 

иностранный язык 

(английский) 

5-8 Боева А.А.– председатель комиссии; 

Баромская З.П.- член комиссии 

Кочнева О.А.- член комиссии 

 



предмет из группы 

2: география, 

биология, химия, 

предмета, 

информатика 

8 Боева А.А.– председатель комиссии; 

Кучков А.В. – член комиссии; 

Султанов З.З. - член комиссии 

 

5. Назначить организаторами проведения ВПР следующих педагогов:  

в 4 классе Бородину Т.А. учителя начальных классов, по предмету: 

- «Русский язык»; 

- «Математика»; 

- предмету группы 1;  

 

в 5 классе: 

Боеву А.А., ЗДУВР, по предмету «Русский язык»; 

Эмиралиеву Д.С., педагога-организатора, по учебному предмету «Математика»,  

предмет группы 1;  

Боеву А.А., ЗДУВР, предмету группы 2;  

 

в 6 классе: 

Эмиралиеву Д.С., педагога-организатора, предметам группы 1 и 2;  

Боеву А.А., ЗДУВР,  по учебному предмету «Русский язык»; 

Зиятдинову Г.М., учителя музыки, по предмету «Математика». 

 

в 7 класс: 

Сулейманову Н.А., учителя математики, предмету группы 1; 

Боеву А.А., ЗДУВР, по учебному предмету  «Русский язык». 

Эмиралиеву Д.С., педагога-организатора, по учебному предмету «Математика», предмету 

группы 2; 

 

в 8 классе: 

Гуменюк Е.А.., учителя математики, предмету группы 2; 

Кочневу О.А., учителя иностранного языка, предмету группы 1; 

Боеву А.А., ЗДУВР, по учебному предметам «Русский язык» и «Математика». 

 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной 

работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Боевой А.А., 

ответственной за проведение ВПР. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора школы                                                                                 З.З. Султанов 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«____»_________2025 г.__________ Боева А.А. 

 «____»_________2025 г. __________Бородина Т.А..                   



 «____»_________2025 г. _________Ибрайимова А.А.                   

 «____»_________2025 г. _________Эмиралиева Д.С.                   

 «____»_________2025 г._________ Гуменюк Е.А. 

«____»_________2025 г.__________ Баромская З.П. 

«____»_________2025 г. _________Зиятдинова Г.М.                   

«____»_________2025 г. __________Сулейманова Н.А.                   

«____»_________2025 г. __________Кочнева О.А.     

«____»_________2025 г. __________Мамутова З.К.                   

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Приложение  

   к приказу МОУ «Соленоозерная    школа     

   им. С. Куца» 



                                                от 14.03.2025 г. № 43-О 

 

 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Класс Предмет Продолжительность 
Режим и период 

проведения 

даты 

проведения 

4 

класс 

Русский язык (1часть) 

Русский язык (2 часть) 

один урок, не более 

45 минут 
В штатном режиме 

с 11.04 по 

16.05.2025 

15.04.2025 

 

Математика 
один урок, не более 

45 минут 
11.04.2025 

Предмет из группы 

1: окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 

45 минут 

На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по двум 

предметам из 

указанного перечня) 

с 11.04 по 

16.05.2025 

22.04.2025 

5 

класс 

Русский язык 
один урок, не более 

45 минут В штатном режиме 

с 11.04 по 

16.05.2025 

11.04.2025 

Математика 

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

16.04.2025 

Предмет из группы 

1: история, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 

45 минут 

На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по двум 

предметам из 

указанного перечня) 

с 11.04 по 

16.05.2025 

25.04.2025 

Предмет из группы 

2: география, 

биология 

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

29.04.2025 

6 

класс 

Русский язык  
один урок, не более 

45 минут В штатном режиме 

с 11.04 по 

16.05.2025 

05.05.2025 

Математика  

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 
30.04.2025 

Предмет из группы 

1: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 

45 минут 

На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по двум 

предметам из 

указанного перечня) 

с 11.04 по 

16.05.2025 

22.04.2025 

Предмет из группы 

2: география, 

биология 

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

18.04.2025 

7 

класс 

Математика  
один урок, не более 

45 минут В штатном режиме 

с 11.04 по 

16.05.2025 

23.04.2025 

Русский язык 

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

29.04.2025 



Предмет из группы 

1: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 

45 минут 

На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по двум 

предметам из 

указанного перечня) 

с 11.04 по 

16.05.2025 

14.04.2025 

Предмет из группы 

2: география, 

биология, физика 

базовая, информатика 

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

07.05.2025 

8 

класс 

Русский язык 
один урок, не более 

45 минут В штатном режиме 

с 11.04 по 

16.05.2025 

28.04.2025 

Математика  

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

06.05.2025 

Группа 1. Один из 

предметов: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 

45 минут 

На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по двум 

предметам из 

указанного перечня) 

с 11.04 по 

16.05.2025 

23.04.2025 

Группа 2. Один из 

предметов: 
география, биология, 

химия, физика 

базовая, информатика 

два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

17.04.2025 

 

 

 

 

 

 


